РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2025 № 1684-п

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70-летию

Мысковского городского округа

В целях координации межведомственной деятельности и осуществления

мер, направленных на подготовку и проведение мероприятий, посвященных

70-летию Мысковского городского округа, руководствуясь Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 44 Устава

Мысковского городского округа:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 70-летию Мысковского городского округа (далее -

оргкомитет) и утвердить его состав согласно приложению 1.

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 70-летию Мысковского городского округа, согласно

приложению 2.

3. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному

обеспечению администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г.

разместить настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень

Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Д.А. Босс.

Глава Мысковского

городского округа                                                                Е.В.Тимофеев

Приложение 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 05.12.2025 № 1684-п

Состав организационного комитета  по подготовке и проведению мероприятий

посвященных 70-летию Мысковского городского округа

№

п/п
Должность

1. глава Мысковского городского округа, председатель оргкомитета

2. заместитель главы Мысковского городского округа по управлению

аппаратом администрации, заместитель председателя оргкомитета

3. начальник организационного отдела администрации Мысковского

городского округа, секретарь оргкомитета

4. заместитель главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

5. заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности

6. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

Мысковского городского округа

7. начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

Мысковского городского округа

8. начальник отдела потребительского рынка, поддержки

предпринимательства и развития туризма администрации Мысковского

городского округа

9. начальник отдела по работе с общественностью администрации

Мысковского городского округа

10. начальник Муниципального казенного учреждения «Управление

образованием Мысковского городского округа»

11. начальник Муниципального казенного учреждения «Управление культуры,

спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского

округа»

12. начальник Управления социальной защиты населения Мысковского

городского округа

13. директор Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского округа»

14. директор Муниципального автономного учреждения Мысковского

городского округа «Мыски Медиа»

15. председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

Мысковского городского округа

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                                  Д.А.Босс

Приложение 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 05.12.2025 № 1684-п

План мероприятий по подготовке и проведению,

посвященных 70-летию Мысковского городского округа

№

п/п

Наименование Сроки проведения Ответственное лицо

1. Торжественные мероприятия

1. Городское торжественное мероприятие, посвященное 70-летию

города Мыски

8 мая 2026 Босс Д.А.

2. Вручение юбилейных медалей «70 лет городу Мыски» В течение года Босс Д.А.

3. Городская премия «Признание и влияние» Декабрь 2026 Кислицина А.В.

2. Мероприятия по благоустройству

1. Открытие МБОУ СОШ №4 после капитального ремонта Январь 2026 Радиоловец А.А.

Коваль С.А.

2. Посадка геоглифа «70 ЛЕТ МЫСКИ» Апрель-май 2026 Радиоловец А.А.

Кукина Е.В.

Горевая И.Ю.

3. Капитальный ремонт по ул.Кузнецкая (2 этап) Апрель-октябрь 2026 Радиоловец А.А.

4. Капитальный ремонт Аллея им Воронина (8 этап) Апрель-октябрь 2026 Радиоловец А.А.

5. Капитальный ремонт дороги по ул. Новая Апрель-октябрь 2026 Радиоловец А.А.

6. Капитальный ремонт дороги по ул.Профсоюзная  Апрель-октябрь 2026 Радиоловец А.А.

7. Капитальный ремонт дороги по ул. Кедровская Апрель-октябрь 2026 Радиоловец А.А.

8. Праздничное оформление города (баннеры, растяжки, флажки,

флаги)

Апрель-декабрь

2026

Радиоловец А.А.

Горевая И.Ю.

9. Благоустройство Площади Торжеств «Очаг Горной Шории» Май-декабрь 2026 Емельянов Н.Н.

Радиоловец А.А.

3. Культурно-массовые мероприятия

1. Конкурс «Мыски — 70 лет истории и современности!». Проведении

конкурса с номинациями: «Лучший блогер о городе»,

«Гастрономическое путешествие по Мыскам», «Сувенир к юбилею:

творчество в подарок городу»

Январь — март 2026 Чичиланова Н.С.

2. Спортивные соревнования по горнолыжному спорту «Мама, папа, я –

спортивная семья!»

Февраль 2026 Коваль С.А.

3. Выставка фотографий выпускников школ «История города в лицах» Февраль-май 2026 Коваль С.А.

4. Викторина «Мой любимый город» Апрель 2026 Коваль С.А.

5. Открытое первенство по дзюдо в честь 70-летия города Апрель 2026 Кислицина А.В.

6. Конкурс на лучшее оформление и благоустройство прилегающей

территории потребительского рынка Мысковского городского округа

«Мыски — 70: украсим наш город вместе!»

Июнь 2026 Чичиланова Н.С.

7. Городские соревнования по мотокроссу, посвященные 70-летию г.

Мыски

Июль 2026 Кислицина А.В.

4. Информационно-просветительские мероприятия

1. Создание фильма к юбилею города. История, достопримечательные

места, интересные люди.

Январь-апрель 2026 Любченко С.С.

2. Выпуск художественных открыток

«Мыски глазами художника»

Апрель-сентябрь

2026

Кислицина А.В.

3. Карточки с фактами и символами «Город, в котором я живу» Апрель-сентябрь

2026

Кислицина А.В.

4. Тематическая выставка «Город в книгах». Выставка книг и

иллюстраций, посвященных истории и культуре города

Март-декабрь 2026 Кислицина А.В.

5. Прямая трансляция Торжественного мероприятия, посвященного 70-

летию города Мыски с Площади Торжеств

08 мая 2026 Любченко С.С.

6. Тематические рубрики на телевидении:

- «Город в лицах» (репортажи о необычных и заслуженных

горожанах);

В течение года Любченко С.С.

- «Город в цифрах» (значимые даты в истории города);

- «Факты» (интересные факты и события в истории города);

- «Было - стало» (о положительных изменениях облика города);

- Поэтическая рубрика (школьники читают стихи местных поэтов о

городе);

- Опрос «За что я люблю город. Что бы пожелал городу и

горожанам»;

- Ровесники города ( о горожанах, кто празднует 70 лет);

7. Тематические рубрики в газете «Мыски»:

- «Историях в лицах»;

- «О чём писала газета»;

- «К 70-летию города»;

- «Любимый город: достопримечательности Мысков».

В течение года Любченко С.С.

8. Пешеходная экскурсия «Мыски вчера и сегодня». Экскурсия по

достопримечательностям г. Мыски.

В течение года Дудкина С.М.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                                                                                                   Д.А.Босс